20
IV. Béla király kiváltságlevele: 
a székesfehérvári káptalan átiratának 
kísérő szövege 
1406. szeptember 7

Újabb kiadás:
Friss Ármin, Magyar-zsidó oklevéltár / Monumenta Hungáriáé Judaica, I (Budapest: Wo- 

dianer F. és Fiai, 1903), pp. 124-125, no. 89
Alexander Büchler, “Das Judenprivilegium Bélas IV. vöm Jahre 1251”, in: Alexander Schei- 

ber, Ed., Emlékkönyv Heller Bernát professzor 70. születésnapjára / Jubilee Volume in 
Honour ofProf. Bernhard Heller on the Occasion ofHis Seventieth Birthday (Budapest 
[Karcag: Kertész Nyomda], 1941), pp. 139-146, kül. p. 140,145

Capitulum258 ecclesie Albensis omnibus christi fidelibus, tam presentibus quam 
futuris presencium noticiam habituris Salutem in omnium Salvatore ad universo- 
rum noticiam harum serie volumus pervenire Quod Sawl de Buda et altér Sawl de 
pesth nunc habitores259 Civitatis Albensis ad nostram venientes presenciam exhi- 
buerunt nobis quasdam literas nostras privilegiales tenoris et continencie per om- 
nia infrascripti petentes nos debita cum instancia, Ut easdem de verbo ad verbum 

258 Latinból fordította Kopeczky Rita.
259 Ulászlónál: habitores helyett inhabitores.
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transcribi et transsupmi et presentibus aliis literis nostris simuliter privilegialibus 
inseri facéré dignaremur, pro eisdem ac universis Judeis in regno hungarie conmo- 
rantibus ad cautelam quarum tenor talis est.

(Az oklevélben itt IV. Béla decretumának és a korábbi átírásoknak a szövege követ
kezik.)

Nos itaque peticionibus Annotatorum utrorumque Sawl Judeorum favorabiliter 
inclinati predictas alias nostras literas260 privilegiales de verbo ad verbum transcribi 
et transsumi OD261 et presentibus literas262 nostris aliis privilegialibus inseri fecimus 
pro eisdem utroque Sawl et aliis Judeis universis in predicto Regno Hungarie con- 
morantibus uberiorem ad cautelam communi263 iusticia svadente In cuius rei memó
riám firmitatemque perpetuam presentes concessimus literas nostras264 privilegiales 
pendentis et autentici b Sigilli nostri maioris munimine roboratas Dátum in vigilia 
festi Nativitatis virginis gloriose Anno domini millesimo quadringentesimo septimo 
honorabilibus et circumspectis viris265 dominis Nicolao preposito domino et prelato 
nostro Nugerio utriusque Juris doctore lectore Stephano cantore Hernico266 Custode 
et Stephano de Sermio267 ló decano ecclesie nostre existentibus.

260 A nostras után egy vízszintesen áthúzott S betű; Ulászlónál: alias literas nostras.
261 Az 1422. évi átiraton szereplő sorszámozás folytatása.
262 Ulászlónál: literis.
263 Ulászlónál: a communi tévesen kétszer.
264 Ulászlónál: a nostras hiányzik.
265 Ulászlónál: a viris hiányzik.
266 Ulászlónál: Heynrico.
267 Ulászlónál: Syrimio.